
 

～ 振込手数料改定のお知らせ ～ 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、当ＪＡでは下記のとおり手数料を改定させていただくこととなりました。また、新たに振込を訂正する場合 

の、振込訂正手数料を新設いたします。 

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

                                                    

改定日  令和 8年 3月 1日 

                                             ※赤字が変更箇所になります。 

                                                        岩手中央農業協同組合 

【為替手数料料率表】 

                                     （令和８年３月１日改正） 

 振込金額 当 JA 内 
系統金融機関あて 

(他 JA・信連・農中等) 
他行あて 

振
込
手
数
料 

窓 口 

(電信扱・文書扱) 

３万円以上 無 料 550 円 880 円 

３万円未満 無 料 330 円 660 円 

ＡＴＭ 

３万円以上 無 料 330 円 550 円 

３万円未満 無 料 110 円 385 円 

電子交換手数料   880 円 

代金取立手数料 個別取立 1,100 円 

その他諸手数料 

振込組戻料 1,100 円 

振込訂正手数料 1,100 円 

不渡手形返却料  660 円 

取立手形組戻料  660 円 

取立手形店頭呈示料 

（ただし､660 円を超える場合には実費を申し受けます。） 
 660 円 

その他特殊扱手数料 実 費 

                                                        （消費税込） 

定時自動送金手数料 

振込金額 当ＪＡ内 系統金融機関あて 他行あて 

３万円以上 無料 440 円 770 円 

３万円未満 無料 220 円 550 円 

（消費税込） 

（注）上記手数料の金額は、それぞれ１件または１通といたします。 


